
Број    12    30.06.2017    “Службени лист општине Нова Црња“  333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-19/17-1 

ДАНА: 30.06.2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

75.На основу члана 29. став 4. Закона о 

јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 

72/11, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон и 

108/2016), члана 3. став 1. тачка 1. и став 3. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом, давањем 

у закуп ствари у јавној својини и поступцима 

јавног надметања и прикупљања писмених 

понуда („Сл. гласник РС“, бр. 24/2012, 48/2015, 

99/2015 и 42/2017), члана 41. став 1. тачка 32. 

Статута општине Нова Црња („Сл.лист 

Општине Нова Црња“, бр. 9/08, 16/12и 16/2015), 

члана 6. Одлуке o приступању прибављања 

непокретности непосредном погодбом у јавну 

својину Општине Нова Црња -кп. 1717, к.о. 

Војвода Степа („Сл.лист Општине Нова Црња“, 

бр. 7/2017), и предлога Комисије за спровођење 

поступка непосредне погодбе за прибављање 

непокретности у јавну својину Општине Нова 

Црња, кп. бр.1717, к.о. Војвода Степa,  

Скупштина општине Нова Црња, дана 

30.06.2017. године доноси: 

 

О Д Л У К У 

о прибављању непокретности непосредном 

погодбом 

у јавну својину Општине Нова Црња 

-кп.1717, к.о. Војвода Степа- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину 

Општине Нова Црња, непосредном погодбом, 

непокретност у власништву Милић Мије, Нова 

Црња, Кошут Лајоша 14/Б, обим удела 1/1, и то: 

- Катастарска парцела бр.1717, уписана у 

лист непокретности бр. 338, к.о. Војвода Степа, 

њива 3.класе, површине 28 ари 78 м2, потес 

Виногради. 

Члан 2. 

 

Непокретност из члана 1. ове Одлуке 

прибавља се по цени од 246.846,06 динара. 

 

Члан 3. 

Уговор о прибављању непокретности из 

члана 1. ове Одлуке у име општине Нова Црња 

закључује Председник општине Нова Црња. 

 

Члан 4. 

 

 Средства за прибављање непокретности 

из члана 1. ове Одлуке предвиђена су Одлуком о 

изменама и допунама буџета за 2017.годину, 

раздео 4, глава 1, програмска класификација 

0602,  функционална класификација 130, 

позиција 29/2,  економска класификација 541 - 

продаја нефинансијске имовине-куповина 

земљишта. 

Члан 5. 

 

Ову Одлуку објавити у „Службеном 

листу Општине Нова Црња “. 

                                                                                          

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

Година XXVI Нова Црња 30.06.2017. године Број: 12 

 

 

 

 



Број    12    30.06.2017    “Службени лист општине Нова Црња“  334 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-19/17-2 

ДАНА: 30.06.2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

76.На основу члана 29. став 4. Закона о 

јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 

72/11, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон и 

108/2016), члана 3. став 1. тачка 1. и став 3. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом, давањем 

у закуп ствари у јавној својини и поступцима 

јавног надметања и прикупљања писмених 

понуда („Сл. гласник РС“, бр. 24/2012, 48/2015, 

99/2015 и 42/2017), члана 41. став 1. тачка 32. 

Статута општине Нова Црња („Сл.лист 

Општине Нова Црња“, бр. 9/08, 16/12и 16/2015), 

члана 6. Одлуке o приступању прибављања 

непокретности непосредном погодбом у јавну 

својину Општине Нова Црња -кп. 954, к.о. 

Радојево бр. II-06-13/17-7 од 07.06.2017.године 

(„Сл.лист Општине Нова Црња“, бр. 11/2017) и 

предлога Комисије за спровођење поступка 

непосредне погодбе за прибављање 

непокретности у јавну својину Општине Нова 

Црња, кп. бр.954, к.о. Радојево, Скупштина 

општине Нова Црња, дана 30.06.2017. године 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

о прибављању непокретности  

непосредном погодбом 

у јавну својину Општине Нова Црња 

-кп.954, к.о. Радојево- 

 

Члан 1. 

 

ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину 

Општине Нова Црња, непосредном погодбом, 

непокретност у власништву Јовановић 

Далибора, Радојево, ул. Карађорђева бр.19, са 

обимом удела 1/1, и то: 

 

-Зграда пословних услуга, земљиште под 

зградом-објектом, површине 2а69м2; 

-Помоћна зграда, земљиште под зградом-

објектом, површине 1а16м2; 

 

 

 

-Помоћна зграда, земљиште под зградом-

објектом, површине 71м2; 

 

 

-Помоћна зграда, земљиште под зградом-

објектом, површине 7м2; 

-Земљиште уз зграду-објекат, површине 5а; 

-Њива 1.класе, површине 4а81м2. 

уписане у лист непокретности бр. 900, 

к.о.Радојево. 

 

Члан 2. 

 

Непокретност из члана 1. ове Одлуке 

прибавља се по цени од 1.343.000,00 динара. 

 

Члан 3. 

 

Уговор о прибављању непокретности из 

члана 1. ове Одлуке у име општине Нова Црња 

закључује Председник општине Нова Црња. 

 

Члан 4. 

  

Средства за прибављање непокретности 

из члана 1. ове Одлуке предвиђена су Одлуком о 

изменама и допунама буџета за 2017.годину, 

раздео 4, глава 1, програмска класификација 

0602,  функционална класификација 130, 

позиција 29/1,  економска класификација 511 – 

набавка некретнине. 

 

Члан 5. 

 

Ову Одлуку објавити у „Службеном 

листу Општине Нова Црња “. 

                                                                                 

Председник СО  

Даница Стричевић 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-19/17-3 

ДАНА: 30.06.2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

       

77.На основу члана 32. став 1. тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени  

 

гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон), 

члана 24. став 3. Закона о јавним 



Број    12    30.06.2017    “Службени лист општине Нова Црња“  335 

предузећима („Службени гласник РС”, број 

15/16), члана 41 . став 1 . тачка 10  Статута 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња”, бр. 09/2008, 16/2012 и 

16/2015), Скупштина општине Нова Црња, 

на седници одржаној дана 30.06.2017. године 

, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању директора 

Јавног комуналног предузећа 

„8.август ” Српска Црња 

 

1. И м е н у ј е  се   Стеван  

Хркаловић, дипломирани инжењер заштите 

од пожара, за директора Јавног комуналног 

предузећа „8.август”, Српска Црња, на 

период од четири године.  

 

2. Именовано лице дужно је да ступи 

на функцију у року од осам дана од дана 

објављивања Решења о именовању у 

„Службеном гласнику Републике Србије”.  

 

3. Ово Решење је коначно.  

 

4.Решење о именовању, са  

образложењем објавити у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, „Службеном 

листу општине Нова Црња” и на интернет 

страни општине Нова Црња. 

О б р а з л о ж е њ е  

Правни основ за доношење овог 

решења садржан је у Закону о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 

129/07 и 83/14 – др. закон) и Закону о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 

15/16).  

На основу Закона о локалној 

самоуправи и Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова 

Црња“бр.09/2008, 16/2012 и 16/2015), 

Скупштина општине Нова Црња је надлежна 

за именовање директора јавних предузећа 

чији је оснивач општина Нова Црња.  

На основу Закона о јавним 

предузећима, Скупштина општине Нова 

Црња  донела је Одлуку о спровођењу јавног  

 

 

конкурса за избор директора Јавног 

комуналног предузећа „8.август”, Српска 

Црња број II-05-5/17-11 од 

10.априла.2017.г.(„Службени лист општине 

Нова Црња“број 4/17) и Јавни конкурс за 

избор директора Јавног комуналног 

предузећа „8.август“Српска Црња број II-05-

5/17-11 -1 од 18.априла  2017. године  

 

(„Службени лист општине Нова Црња“број 

6/17). 

Јавни конкурс објављен је у  

„Службеном гласнику Републике Србије”, 

„Службеном листу општине Нова Црња”, 

дневним новинама „Дневник” и на интернет 

страни општине Нова Црња. Јавним 

конкурсом, између осталог, утврђени су 

услови за именовање директора, докази који 

се достављају уз пријаву, стручна 

оспособљеност, знања и вештине које се 

оцењују у изборном поступку и начин 

њихове провере.  

Комисија за спровођење конкурса за  

избор директора јавних предузећа чији је 

оснивач општина Нова Црња коју је 

именовала Скупштина општине Нова Црња 

спровела је јавни конкурс.  

У року утврђеним Јавним конкурсом 

за избор директора ЈКП „8.август”, Српска 

Црња пријаву су  послала два кандидат. 

Комисија за спровођење конкурса за избор 

директора јавног комуналног  предузећа 

„8.август”, Српска Црња чији је оснивач 

општина Нова Црња,утврдила је да је 

пријава Стевана Хркаловић потпуна, 

благовремена и разумљива, док је пријаву 

Љубише Ковачевић из Кикинде закључком 

одбацила као неразумљиву, па је након тога  

спровела изборни поступак.  

Након обављеног изборног поступка 

који је спроведен у складу са Уредбом о 

мерилима за именовање директора јавног 

предузећа („Службени гласник РС”, број 

65/16) и Одлуком о спровођењу јавног 

конкурса за избор директора Јавног 

комуналног предузећа „8.август”, Српска 

Црња („Службени лист општине Нова 

Црња”, број 4/17) Комисија је саставила 

Ранг-листу кандидата са бројчано исказаним 

резултатом у оквиру Записника који је 

доставила Општинској управи општине 

Нова Црња.  

 

Општинска управа општине Нова 

Црња, на основу достављеног Записника са 

Ранг-листом, припремила је Предлог решења 



Број    12    30.06.2017    “Службени лист општине Нова Црња“  336 

о именовању директора Јавног комуналног 

предузећа „8.август”, Српска Црња.  

Предлог решења о именовању 

директора и Записник са Ранг- листом 

достављен је Скупштини општине Нова 

Црња на одлучивање.  

На основу достављеног Записника са 

 

Ранг-листом и Предлога решења о 

именовању, Скупштина општине Нова Црња 

,на седници одржаној  30.06.2017. године за 

директора Јавног комуналног предузећа 

„8.август”, Српска Црња именовала је 

Стевана Хркаловић.  

У тачки 2. диспозитива овог решења 

Скупштина општине Нова Црња је одлучила 

у складу са чланом 43. став 1. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник 

РС”, број 15/16). 

У тачки 3. диспозитива овог решења 

Скупштина општине Нова Црња одлучила је 

у складу са чланом 41. став 4. Закона о 

јавним предузећима.  

У тачки 4. диспозитива овог решења, 

Скупштина општине Нова Црња одлучила је 

у складу са чланом 42. Закона о јавним 

предузећима.  

 

Упутство о правном средству:  

Ово Решење је коначно и против истог  

не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор у року од 30 дана 

од дана пријема Решења.  

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-19/17-4 

ДАНА: 30.06.2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 78.На основу члана 39. став 1. Закона о 

правима пацијената ( „ Службени гласник РС“, 

број 45/13), члана 32. тачка 20. Закона о  

 

локалној самоуправи („ Службени гласник РС“, 

број 129/07 и 83/14 и др.закон) и члана 41. 

Статута општине Нова Црња ( „ Службени лист 

општине Нова Црња“, број 9/08 и 16/12 и 

16/015), Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана  30.06.2017. године 

донела је  

 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ САВЕТНИКА ЗА 

ЗАШТИТУ ПРАВА ПАЦИЈЕНАТА 

 

 Члан 1. 

 

  Разрешава се дужности Саветника за 

заштиту права пацијената ,Станковић Радмила 

дипломирани правник . 

 Члан 2. 

 

 Ово Решење биће објављено у „ Службеном 

листу општине Нова Црња“  

 

Председник СО  

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-19/17-5 

ДАНА: 30.06.2017. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 79.На основу члана 39. став 1. Закона о 

правима пацијената ( „ Службени гласник РС“, 

број 45/13), члана 32. тачка 20. Закона о 

локалној  самоуправи („ Службени гласник РС“, 

број 129/07 и 83/14 –и др.закон) и члана 41. 

Статута општине Нова Црња ( „ Службени лист 

општине Нова Црња“, број 9/08 ,16/12,16/015), 

Скупштина општине Нова Црња на седници 

одржаној 30.06.2017. године донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ САВЕТНИКА ЗА 

ЗАШТИТУ ПРАВА ПАЦИЈЕНАТА 

 

Члан 1. 

 

  Именује се за Саветника за заштиту права 

пацијената, Вања Равић,дипломирани правник.  

 

 

Члан 2.  

 

Мандат именоване из члана 1. траје 4 

године  

Члан 3. 



Број    12    30.06.2017    “Службени лист општине Нова Црња“  337 

 

          Ово Решење биће објављено у  

„ Службеном листу општине Нова Црња“ 

 

 Председник СО  

Даница Стричевић 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 
Општинско веће 
Број.I-06-18/17-1 
Датум:21.06.2017.  
  

80.На основу члана 61. Статута 
општине Нова Црња(„Службени лист 
општине Нова Црња“, бр. 9/08,16/12 и 
16/15) и члана 2. Одлуке о одређивању 
надлежног органа за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини на територији општине 
Нова Црња за 2017. Годину(„Службени лист 
општине Нова Црња“, бр. 9/16), а у вези чл. 
61., 64., 64а и 64б  Закона о 
пољопривредном земљишту („Слубени 
гласник РС“ бр. 62/06,65/08-др. Закон и 
41/09), Општинско веће општине Нова 
Црња, на седници одржаној дана 
21.06.2017. године доноси следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I-    Образује се Комисија за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљшта у државној 
својини на територији општине Нова Црња 
за 2017. годину(у даљем тексту:Комисија). 
 
II-    У Комисију се именују: 
за председника: 
Вања Равић 
 
за чланове: 
 
 
1 .Клара Салма 
2. Јелена Николин 
3. Тијана Путић 
4. Горан Лакић 
 
 

 
III- Задатак комисије је прикупљање 
пријава за лицитацију, спровођење 
поступкадавања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини по онову 
јавног надметања(јавне лицитације), 
вођење записника и давање предлога 
Предеднику општине Нова Црња за 
доношење Одлуке о давању у закуп  
пољопривредног земљишта у државној 
својини. 
 
IV-  Председник и чланови Комисије за 
обављање заатака из тачке II овог решења 
имају право на надокнаду, у висини коју 
утврђују Председник општине својим актом. 
 
V-   Решење ступа н снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном листу општине 
Нова Црња“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ПЕРА МИЛАНКОВ 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Председник општине 

БРОЈ:I-02-43/17 

ДАНА:27.06.2017. године 

Н О В А  Ц Р Њ А 

81.На основу чл. 58 ст.3 Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ бр.129/2007, 83/2014 и 101/2016), чл. 58  

Статута општине Нова Црња (Сл. лист 

општине Нова Црња“ бр. 09/2008, 16/2012 и 

16/2015) председник општине Нова Црња, 

дана 27.06.2017. године, доноси   

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

I 

 



Број    12    30.06.2017    “Службени лист општине Нова Црња“  338 

 

ТАНОК ТАМАШ из Нове Црње 

разрешава се дужности помоћника 

председника општине Нова Црња, за област 

друштвене делатности, а на његов лични 

захтев. 

II 

Ово решење објављује се у 
„Службеном листу општине Нова Црња“  

 

Председник општине 

Пера Миланков 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Председник општине 

БРОЈ:I-02-44/17 

ДАНА:27.06.2017. године 

Н О В А  Ц Р Њ А 

 

82.На основу чл. 58 ст.3 Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ бр.129/2007, 83/2014 и 101/2016), чл. 58 

и чл.77 Статута општине Нова Црња (Сл. 

лист општине Нова Црња“ бр. 09/2008, 

16/2012 и 16/2015) председник општине 

Нова Црња, дана 27.06.2017. године, доноси   

 
РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉАЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

I 

БАЛАЖ ДЕЖЕ из Тобе, улица Киш 

Ференца број 6 поставља се за помоћника 

председника Општине Нова Црња, за област 

друштвене делатности. 

II 

       

 

 

Помоћник председника општине покреће 

иницијативе, предлаже пројекте, даје 

мишљења у вези са питањима која су од 

значаја за развој у општини Нова Црња и 

врши друге послове утврђене Статутом 

општине. 

Председник општине 
Пера Миланков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број    12    30.06.2017    “Службени лист општине Нова Црња“  339 

 

 

 

 

 

 

 

Садржај......................................................................................................................... Страна 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

75.Доношење Одлуке о  прибављању непокретности непосредном погодбом у јавну својину  

општине Нова Црња-кп 1717 к.о  Војвода Степа...........................................................................................333 

  76.Доношење Одлуке о прибављању непокретности непосредном погодбом у јавну својину 

општине Нова Црња-кп 954 к.о  Радојево.......................................................................................................334 

77.Доношење Решења о именовању директора ЈКП "8.август" Српска Црња................................334 

 78.Доношење Решења о разрешењу Саветника за заштиту права пацијената................................336 

 79.Доношење Решења о именовању Саветника за заштиту права пацијената...................................336 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

80.Решење о образовању комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Нова Црња за 2017.годину....337 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

81.Решење о разрешењу Помоћника председника општине Нова Црња.........................................337 

82.Решење о постављењу Помоћника председника општине Нова Црња.......................................338 

 

 

Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого   Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 

 


